Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

1 | P á g i n a

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO E PERÍCIA PCD

A Comissão do Concurso Público Docente Edital 22/2019, torna público o Resultado Preliminar do
procedimento de heteroidentificação e perícia PCD.  Ficando estabelecido os dias 19 e 20 de novembro de
2019 para recursos, na forma do referido Edital.

ÁREA – ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA*

677877 FÁBIO BRUNO PINHEIRO
DO NASCIMENTO

CN

ÁREA – AGRONOMIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA*

682467  DENISSON RIBEIRO DE
ALMEIDA CN

681652  FLAUBERT QUEIROGA
DE SOUSA CN

680220  JAILSON SILVA SOUSA
NÃO

CONFIRMADO
PCD

683306  LUIS ANTONIO COUTRIM
DOS SANTOS CN

681039  OSNAR OBEDE DA SILVA
ARAGÃO CN

678692  RAIMUNDO FILHO
FREIRE DE BRITO CN

678812  RAIMUNDO LEONARDO
LIMA DE OLIVEIRA CN

ÁREA – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA*

681492 INEILIAN BRUNA
CORREA DA COSTA CN

678738 NILTON CLEBER MELO
DO NASCIMENTO CN

682445 WULLY BARRETO DA
SILVA CN

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

2 | P á g i n a

ÁREA – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA*

683619 ADRIANO CRUZ DA
COSTA MACIEL CN

ÁREA – ENGENHARIA AMBIENTAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA*

682035 DIANES GOMES
MARCELINO CN

678394
LEONARDO HENRIQUE

LOPES DA SILVA
OLIVEIRA

CN

677837 RAIMUNDO DE MOURA
ROLIM NETO CN

ÁREA – ENGENHARIA MECÂNICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA*

677849 ELSON COSTA DOS
SANTOS CN

680264 LEONCIO SOARES
GALVAO NETO CN

682905 PETTESON LINNIKER
CARVALHO SERRA CN

681651 SÉRGIO DE SOUZA
CUSTÓDIO FILHO CN

ÁREA – GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

679885 BENEDITO FERNANDO
FARIAS CARDOSO

NÃO
CONFIRMADO
COTA RACIAL

POR
AUSÊNCIA

DO
CANDIDATO

680686 DANIEL LOURENÇO
RODRIGUES VIANA CN

683514 FRANCISCO OLIVEIRA
DE SOUSA NETO CN

680039 LUCAS DOS SANTOS CN

680731 NILDEMAR PEREIRA DA
SILVA CN

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

3 | P á g i n a

682502 RODOLFO PRAGANA
MOREIRA

NÃO
CONFIRMADO
COTA RACIAL

POR
AUSÊNCIA

DO
CANDIDATO

683408 THIAGO ALBANO DE
SOUSA PIMENTA CN

683220 WILLIAM IANONE DO
NASCIMENTO CN

ÁREA – HISTÓRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

681337 JAYZA MONTEIRO
ALMEIDA CN

683040 JUCIMAR CERQUEIRA CN

679059 KELLY CHAVES
TAVARES CN

682485 MAYARA ROBERTA
ARAUJO ROCHA CN

ÁREA – LETRAS LIBRAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

678373  GIOVANA CRISTINA
DUTRA DE CAMPOS PCD

678303
TIAGO AUGUSTO

NASCIMENTO
RODRIGUES

CN

ÁREA – LETRAS PORTUGUÊS INGLÊS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

683055  ALFRANIO PEDROSO
SOARES CN

ÁREA – MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

682730  ALDO AGUSTINHO
ALVES CN

677867  HAMILTON BRITO DA
SILVA CN

Edital N.º 22/2019/REI/IFPA, de 31 de maio de 2019

             Serviço Público Federal
                    Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
                    Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

4 | P á g i n a

ÁREA – PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

677973 ANDRÉA SOUZA DE
ALBUQUERQUE CN

683189  ROBSON TAVARES
GONÇALVES CN

ÁREA – ZOOTECNIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
RESERVA DE

VAGA
CONFIRMADA

678139  ANDREIA SANTANA
BEZERRA CN

678431  ANTÔNIO MARCOS
QUADROS CUNHA CN

682691  JOSEVALDO RODRIGUES
LIMA CN

 Belém, 14 de novembro de 2019

Presidente da Comissão

Portaria 2025/2019 – GAB/IFPA

		2019-11-14T16:51:03-0300
	Francisco de Assis Ribeiro Cavalcanti:00889310483